



Avenida São Miguel, nº 7982 - 7986
Vila Norma - SP
CEP: 08070-001

RAVACHE COMERCIAL MÉDICA E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.388.441/0001-15 - IE: 124.816.441.15
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 7.870.780-0
ravachehospitalar@gmail.com

☎: (11) 3772-3093 - (11) 96372-4515



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



PREGÃO ELETRÔNICO 90.164/2024 - UASG 985867

Processo Administrativo nº 24.824/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO,
sob demanda, de Sondas, Tubos e Drenos, para atender a necessidade do
Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e
Programa Melhor em Casa, pelo período de 01 (um) ano.**

LICIT 57.2025

A empresa RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA, sediada Avenida São Miguel, 7986 - Vila Norma, São Paulo/SP, apresenta sua proposta comercial para o objeto especificado, de acordo com as condições estabelecidas no edital do Pregão em epígrafe:

ITEM	DESCRIPTIVO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
68	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 10 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	362	R\$ 1,02	R\$ 369,24
69	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 12 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	182	R\$ 1,08	R\$ 196,56
70	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 14 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	386	R\$ 1,10	R\$ 424,60
71	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 16 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	362	R\$ 1,22	R\$ 441,64
72	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 18 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	992	R\$ 1,36	R\$ 1.349,12
73	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 20 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	602	R\$ 1,61	R\$ 969,22
74	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 22 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	242	R\$ 1,81	R\$ 438,02
75	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 4 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	120	R\$ 0,86	R\$ 103,20
76	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 6 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	242	R\$ 0,89	R\$ 215,38
77	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica Levine Nº 8 (Longa) ANVISA Nº: 80212340034	BIOBASE	UNIDADE	38	R\$ 1,04	R\$ 39,52

90	Sonda Uretral Nº 4 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	132	R\$ 0,67	R\$ 88,44
91	Sonda Uretral Nº 6 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	132	R\$ 0,65	R\$ 85,80
92	Sonda Uretral Nº 10 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	1350	R\$ 0,68	R\$ 918,00
93	Sonda Uretral Nº 12 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	756	R\$ 0,69	R\$ 521,64
94	Sonda Uretral Nº 14 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	630	R\$ 0,72	R\$ 453,60
95	Sonda Uretral Nº 16 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	600	R\$ 0,82	R\$ 492,00
96	Sonda Uretral Nº 18 ANVISA Nº: 80212340035	BIOBASE	UNIDADE	360	R\$ 0,91	R\$ 327,60
						R\$ 7.433,58

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados da data limite para apresentação das propostas.

PRAZO DE PAGAMENTO:

7.3. Pagamento da Despesa:

7.3.1. O pagamento será efetuado conforme estabelece o Decreto nº 2493 de 07 de novembro de 2023, desde que as certidões listadas abaixo estejam dentro da validade:

7.3.1.1. Negativa de Débitos Trabalhistas;

7.3.1.2. Fazenda Federal – Abrange as contribuições sociais;

7.3.1.3. FGTS;

7.3.1.4. PGE – Referente à Dívida Ativa Estadual;

7.3.1.5. Municipal – Referente ao ISS e Dívida Ativa;

7.3.1.6. Estadual CND – Referente ao ICMS;

7.4. A Nota Fiscal deverá conter identificação do Banco, número da agência e da Conta-Corrente, para que possibilite o CONTRATANTE efetuar o pagamento do valor devido;

7.4.3. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal (s), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento estipulado acima passará a ser contado a partir da data de sua reapresentação;

7.4.4. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco

PRAZO DE ENTREGA:

5. EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. O prazo de entrega do objeto é de no máximo 15 (quinze) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de empenho, sob demanda, conforme conveniência e necessidade da unidade requisitante.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 (cinco) dias úteis de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior;

5.3. A Contratada deverá proceder com a entrega do objeto nos locais e horários arrolados abaixo:

5.3.1. Almoxarifado Central – Av. Conselheiro Julius Arp, nº 80, 2º andar, Centro, Nova Friburgo/RJ. CEP: 28623-000. Respeitando os dias de entrega, de segunda-feira a quinta-feira, nos horários de 09:00h às 16:00h;

5.4. Os materiais serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no prazo de 2 (dois) dias úteis, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta;

Dados do responsável pela assinatura do Contrato:

*NOME: KEITY REGINA DE CARVALHO
*ESTADO CIVIL: CASADA
*PROFISSÃO: PROPRIETÁRIA
*RG: 42.888447-7
*CPF: 359.636.288-14
*ENDEREÇO ELETRÔNICO (e-mail): RAVACHEHOSPITALAR@GMAIL.COM
*TELEFONE: (11) 97368-2350
*BANCO: BRASIL (001) / AGÊNCIA: 2180-6 / CONTA CORRENTE:72777-6

São Paulo (SP), 24 de fevereiro de 2025.

RAVACHE COMERCIAL MÉDICA E HOSPITALAR LTDA
KEITY REGINA DE CARVALHO - DIRETORA
RG Nº 42.888447-7 SSP/SP / CPF Nº 359.636.288-14